
 

Medlemsbrev april 2022 
Kära medlemmar. 

Det hade verkligen varit önskvärt att få möjlighet att träffas ” på riktigt igen” vid vårt års- och medlemsmöte i mars, 
efter dryga två år med pandemi och digitala årsmöten, men tyvärr blev det ett tredje digitalt årsmöte. Vi hoppas att 
kunna ses fysiskt nästa år. 

Glädjande var ändå att vi hade med oss PhD Dennis Medved och MD PhD Johan Nilsson, två forskare vid Artificiell 
intelligens och bioinformatik inom thoraxkirurgisk vetenskap på Medicinska fakulteten, Institutionen för 
Transnationell Medicin, Medicin, Lunds universitet. De båda forskarna tilldelades 60 000kr i anslag ur Vikings 
stödfond, för sin forskning med att kunna utnyttja AI för att förbättra metoderna för att förutse och förhindra 
avstötning efter transplantation. Vi får följa utvecklingen av framtida forskningsresultat och presentationer av dem.  

 



 

 

 

På mötet fick vi även en stund för eftertanke att minnas några av våra medlemmar, som inte finns bland oss längre, 
med ett bildspel med sång av Tommy Körberg och ”Stad i Ljus”. 

Vid årsmötet avtackade ordföranden Penilla Gunther, Per-Olof Frisk som suttit i styrelsen i minst sex år och under 
några olika ordföranden. Nu senast Penilla, som tillträdde just när pandemin gjorde intåg i vår värld. Dessvärre har vi 
i styrelsen inte haft möjlighet att ses fysiskt under en enda gång, vilket vi sörjer.  Dock har mycket arbete gjorts för 
Viking med sikte mot framtiden och ”riktiga möten”. Något att nämna i detta sammanhang är att Viking har initierat 
ett större Transplantationsforum. Forumet kommer att äga rum på Norra Latin i Stockholm nu i höst den 4-5 
oktober. Detaljerad information kommer inom kort.  Vi får verkligen hoppas att det går att genomföra och att inte 
nya smittvarianter förhindrar oss att träffas. Annat som vi arbetat med är en ny hemsida som skall ligga utanför 
Hjärt-Lungs plattform. Allt för att det skall vara lättare att hitta oss digitalt när man söker på VIKING eller 
transplanterade och för att lättare kunna anmäla sig till att bli medlem. Håll utkik den 1 maj då vi räknar med att den 
är färdig att sjösättas på www.vikinghjartlung.se . 

Vi ta tacksamt emot förslag till förbättringar och material till sidan. Har ni deltagit i någon intervju om 
transplantation eller har annat relevant material – kontakta Penilla på  Penilla.gunther@penilla.se eller Anette på 
anette.vonkoch@telia.com . 

Vid årsmötet fick vi tre nya ledamöter, varav en nygammal styrelseledamot - David Lindström från Linköping och 
tidigare redaktör för Vikings medlemsblad. David är nu tillbaka och med två nya lungor. Övriga två är Eva Lassas från 
Leksand som skall ta hand om medlemskontakter. Eva är utbildad sjuksköterska, psykoterapeut och diakon.  Evas 
dotter har genomgått Hjärt-och lungtransplantation förutom en njurtransplantation, där Eva är donatorn. 
Fantastiskt! Catrin Reuterborg kommer från Stockholm och har en bakgrund från Alfa1-föreningens styrelsearbete 
bl.a. som ordförande, förutom en genomgången dubbel lungtransplantation för några år sedan. Vi ”gamla ” i 
styrelsen ser mycket fram emot att få arbeta tillsammans med dem. Ytterligare en förändring i styrelsen är att Penilla 
och Anette har bytt plats. Dvs Anette valdes till ordförande, Penilla till vice ordförande. Men självklart fortsätter vi 
alla att arbeta på bästa sätt såsom vi påbörjade för två år sedan.  

Vikings styrelse blir därmed under 2022; 

Anette von Koch, ordförande 

Penilla Gunther, vice ordförande  

Lars Holm, sekreterare 

David, Braxell, kassör 

Cecilia Dilnot Smith  

Eva Lassas, medlemskontakt 

David Lindström 

Martin, Braxell 

Catrin Reuterberg, suppl.  
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Kommande aktiviteter 
 

För kommande aktiviteter t.ex. via zoom, eller fysiskt, håll utkik på vår FB-sida förutom mailutskick.  

• I maj är planen att anordna en zoomträff med tema om ”Ta hand om huden”. Som vi vet påverkas mycket    
av vår medicinering.  

• 3-4 september. Styrelsen är inbjuden till “the Nordic meeting of heart and lung transplant associations”, 
Helsingfors. 

• 4-5 oktober, “Transplantationsforum”, ett initiativ från Viking.  

-Tisdag den 4 oktober kl.18.00-19.00 medlemsträff och därefter MINGELKVÄLL med bubbel, snittar & 
underhållning! (Länkar om kostnad och anmälning och kostnad mm kommer inom kort). 

-Onsdag den 5 oktober kl.09.30-16.30 TRANSPLANTATIONSFORUM med forskare, vård-profession, 
patient-organisationer, Life science företag från Sverige och Europa (särskilt program kommer) om 
aktuell forskning och utveckling på organdonation & transplantations-området. Möt också 
transplanterade patientrepresentanter från andra länder! 

Till sist är Du välkommen att höra av dig till någon i styrelsen med förslag till aktiviteter och utveckling av 
Vikings verksamhet.  

GLAD PÅSK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Önskar styrelsen                                                                                                    
genom      

Anette 

  

 

VIKING Riksföreningen för hjärt – lungtransplanterade.  org.nr  828000-7777 

info@vikinghjartlung.se                       www.vikinghjartlung.se 

From 1:a maj ny webbadress! 
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